
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento:dott.ssa Carmela ORIANA - tel.0965871846–e-mail carmela.fedora.oriana.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Giovanna CAMINITI- tel. 0965871727 – e-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

AOOUSPRC Prot. n. 000 16308 Reggio Calabria, 4 ottobre 2013 
U. O. n. 3  
 

IL  DIRIGENTE  
 

VISTO    il proprio decreto AOOUSPRC Prot. n. 11036 del 19/07/2013 relativo alla dotazione 
organica di sostegno provinciale per l’a. s. 2013/14; 

VISTO   il proprio decreto AOOUSPRC Prot. n. 13380 del  21 agosto 2013 relativo alla 
dotazione organica provinciale – posti di sostegno –  determinata dall’adeguamento 
dell’organico di diritto alla situazione di fatto per a. s. 2013/14; 

ATTESO  che si sono verificate situazioni relative a trasferimento  e/o ritiro di alunni;   
VISTE  le richieste documentate pervenute  dalle Istituzioni scolastiche interessate relative a 

esigenze per l’assegnazione di posti/ore di sostegno;   
RITENUTO   di dover procedere per l’effetto a compensare i posti di sostegno autorizzati tra le 

Istituzioni scolastiche interessate, per l’a. s. 2013/14;  
VISTI    gli atti d’ufficio 
 
      D I S P O N E 
 
Per quanto esplicitato nelle premesse del presente provvedimento, che costituiscono parte integrante 
dello stesso: 
 
art. 1) il decreto AOOUSPRC Prot. n. 13380 del  21 agosto 2013 relativo alla dotazione organica 
provinciale – posti di sostegno –  determinata dall’adeguamento dell’organico di diritto alla 
situazione di fatto per a. s. 2013/14 è cosi modificato: 

a) Scuola dell’Infanzia   tot posti 104; 
b) Scuola Primaria   tot posti n 497; 
c) Scuola Secondaria di Primo Grado    tot posti n 243; 
d) Scuola Secondaria di Secondo Grado  tot posti n 301. 

 
art. 2) vengono  annullati i sotto elencati posti di sostegno nelle seguenti Istituzioni scolastiche 
scuola secondaria:  

S. M. RIACE 1 posto AD00 EH; 
S. M. IERACE POLISTENA 1 posto CH AD00; 
I. T. C. BOVA ore 6  AD03; 
I. T. I. POLISTENA 1 posto AD01; 
I. I. S. FAMILIARI MELITO P. S. 1 POSTO AD04. 

 
art. 3) vengono  assegnati i sotto indicati posti di sostegno alle seguenti Istituzioni scolastiche 
scuola secondaria:  

S. M. RAVAGNESE di Reggio Calabria   1 posto  EH AD00; 
S. M. MILONE PALMI  1 posto EH AD00; 
S. M. MONASTERACE 1 posto EH AD00; 
S. M. RIZZICONI ulteriori ore 9  EH AD00; 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento:dott.ssa Carmela ORIANA - tel.0965871846–e-mail carmela.fedora.oriana.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria : Giovanna CAMINITI- tel. 0965871727 – e-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

S. M. S. FERDINANDO  ulteriori ore 9 EH AD00; 
I. T. C. MONASTERACE ore 6 AD01; 
IPSSAR POLISTENA 1 posto AD01; 
I. T. I. ROCCELLA J. 1 posto AD03. 

 
      Per IL DIRIGENTE 

                                                                                     f.to Il Funzionario VICARIO 
   Dott. Carmelo NUNNARI 
 
  
 
 
 
 
 
 

All'U. S. R. per la Calabria - Via Lungomare, n.259 - Catanzaro Lido 
All'Albo pretorio on line   - Al Sito WEB  SEDE 
Alle OO. SS. - Comparto Scuola - Loro Sedi 


